МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 22

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09 января 2023 г.                                                                                №    5     .

станица Медведовская

О назначении ответственных лиц за организацию питания

в МБДОУ д/с № 22 в 2023 году.

В соответствии санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами

СанПиН 2.3/24.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Приказом

Минздравсоцразвития России № 213 Минобрнауки России № 178 от 11 марта

2012г. «Об утверждении методических рекомендаций по организации

питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений»,

Федеральным законом № 29-ФЗ от 2 января 2000 г. «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» с изменениями на 13 июля 2020 г. с целью

организации сбалансированного рационального питания детей в ДОУ

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить с 09 января 2023 года перспективное десятидневное

меню для детей в возрасте до 3 лет (ясли)  (Приложение 1).

2. Утвердить с 09 января 2023 года перспективное десятидневное

меню для детей в возрасте от 3 до 7 лет (Приложение 2).

3. Утвердить технологические карты, разработанные на основе

«Сборника рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в

дошкольных образовательных учреждениях».

4. Кладовщику Арутюнян Эсме Самсоновне обеспечить

своевременную заявку и завоз набора основных продуктов согласно 10-ти

дневного меню, выдачу продуктов питания и осуществление постоянного

контроля за условиями их хранения.

5. Заведующему хозяйством Устименко Светлане Александровне

составлять ежедневное меню – требование на основании утвержденного 10-

дневного меню, исходя из количества детей и количества продуктов,

указанных в технологических картах на блюдо.

6. Повару Джевага Елене Сергеевне, Асатрян Рузан Арсеновне,

соблюдать технологию приготовления блюд, согласно технологическим

картам.

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий                                                                           Л. А. Боброва

С приказом ознакомлены:

		2023-07-10T15:20:39+0300
	Боброва Людмила Александровна